

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel: **Město Velké Meziříčí**, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,
IČ: 00295671,
zastoupený starostou Ing. arch. Alexandrosem Kaminarasem
ve věcech technických Jaroslavem Hladíkem, Bc. Antonínem Šilhavým nebo
DiS. Lenkou Vítkovou

Zhotovitel: **COLAS CZ, a.s.** se sídlem Rubeška 215/1, 119 00 Praha 9, IČ: 26177005,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 6556,
zastoupený Ing. Vítem Weselým na základě plné moci, která je přílohou č. 1 a
nedílnou součástí této smlouvy

II. Předmět smlouvy

(1) Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje na vlastní náklady, riziko a odpovědnost, dle pokynů objednatele a za podmínek stanovených touto smlouvou provést dílo:

„Zpevněné plochy v Mostištích“

tj.: provedení těchto částí díla:

Zpevněná plocha pro hasiče v Mostištích: Zhotovitel provede asfaltovou plochu o rozměrech 8 x 20 m na pozemcích parc. č. 50/3 a 49/1 v k.ú. Mostiště dle projektové dokumentace pro společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru na akci „Zpevněná plocha I a II Mostiště“ vypracované Ing. arch. Soňou Kříbalovou v červnu 2024 (v PD označeno jako „Zpevněná plocha I“).

Zpevněná plocha u kulturního domu v Mostištích: Zhotovitel provede zpevněnou plochu z betonové dlažby o rozměrech 18 x 5 m na pozemcích parc. č. 55/8 a 892/1 v k.ú. Mostiště dle projektové dokumentace pro společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru na akci „Zpevněná plocha I a II Mostiště“ vypracované Ing. arch. Soňou Kříbalovou v červnu 2024 (v PD označeno jako „Zpevněná plocha II“). Z této plochy bude provedena pouze etapa I dle PD.

Bližší specifikaci díla obsahuje cenová nabídka zhotovitele ze dne 11. 4. 2025, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla zabezpečit místa provádění díla a zajistit dopravně inženýrská opatření.

(2) Zhotovitel se seznámil s místem plnění i podklady pro provedení díla a výslovně prohlašuje, že disponuje dostatečnými znalostmi, aby mohl dílo provést na základě stávajících podkladů převzatých od objednatele.

(3) Provedení díla zahrnuje zejména úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávky potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, předání všech dokladů, vyklizení a úklid všech ploch používaných zhotovitelem v průběhu provádění díla.

(4) Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby při realizaci stavby nedošlo k poškození stávajících staveb, zařízení a přilehlých pozemků. Případná poškození či narušení je zhotovitel povinen na své náklady odstranit a uvést stavbu, zařízení či pozemek do původního stavu.

(5) Zhotovitel ve vztahu k objednateli odpovídá v plném rozsahu i za jednání svých poddodavatelů, jakož i za případné škody jimi způsobené.

(6) Zhotovitel potvrzuje, že se důkladně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

(7) Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj níže uvedenou cenu.

III. Cena díla

(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí za provedení díla dle čl. II této smlouvy cenu, která je stanovena takto:

Zpevněná plocha pro hasiče v Mostištích

Cena bez DPH	440 451,62 Kč
DPH 21%	92 494,84 Kč
Cena celkem s DPH	532 946,46 Kč

Zpevněná plocha u kulturního domu v Mostištích

Cena bez DPH	295 713,66 Kč
DPH 21%	62 099,87 Kč
Cena celkem s DPH	357 813,53 Kč

(2) Podkladem pro stanovení ceny je cenová nabídka zhotovitele ze dne 11. 4. 2025, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.

(3) Zhotovitel si do stanovené ceny promítnul veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla očekávat. Cena je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná.

IV. Platební podmínky

(1) Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

(2) Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedení dané části díla vždy až po řádném provedení a předání části díla bez vad a nedodělků.

(3) Úhrady za plnění z této smlouvy budou realizovány bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Zhotovitel je povinen uvést na faktuře účet, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

(4) Zhotovitel je povinen vystavit a objednateli předat veškeré daňové doklady v elektronickém formátu IS DOC/IS DOCx, příp. ve formátu PDF, a to prostřednictvím datové schránky města Velké Meziříčí (gvebwhm) nebo na email: faktury@velkemezirici.cz. Případné přílohy faktury, které jsou považovány za nezbytnou náležitost faktury, mohou být připojeny v souboru .ZIP nebo .RAR v pořadí – 1. faktura jako hlavní dokument, 2. přílohy k faktuře jako příloha dokumentu.

(5) Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, a proto nebude na dílo aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.

(6) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy stane zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části ceny za provedení díla rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

(7) V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou pohledávku vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst tuto částku vůči pohledávce zhotovitele.

(8) Objednatel zaplatí zhotoviteli do 30 dnů od doručení faktury.

V. Termín plnění

(1) Dílo bude provedeno **nejpozději do 29. 8. 2025.**

(2) Zhotovitel je povinen vždy informovat objednatele alespoň 5 pracovních dnů předem o zahájení provádění díla či jeho částí, a to na e-mail zástupců objednatele ve věcech technických.

VI. Smluvní pokuty

(1) Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny části díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

(2) Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

(3) Nevyklidí-li zhotovitel staveniště do tří dnů ode dne dokončení díla bez vad a nedodělků, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

(4) Pokud zhotovitel neodstraní případné vady nebo nedodělky v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny části díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

(5) Poruší-li zhotovitel jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé nesplnění povinnosti.

(6) Všechny tyto smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů po jejich vyúčtování.

(7) Uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody.

VII. Stavební deník

(1) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník dle platných právních předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací apod. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy budou odstraněny poslední vada či nedodělek uvedené v protokolu o předání a převzetí díla.

(2) Zápisy do stavebního deníku provádí a podepisuje stavbyvedoucí, u něhož bude tento stavební deník uložen, nebo jím určený zástupce vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Kromě stavbyvedoucího nebo jím určeného zástupce může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce.

(3) Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.

(4) Nesouhlasí-li objednatel se zápisem, který učinil stavbyvedoucí nebo jím pověřený zástupce do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.

(5) Je zakázáno zápisy v deníku přepisovat, škrtnat a nelze též z něj vytrhávat jednotlivé stránky.

(6) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu či doplnění smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

VIII. Provádění díla

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době v kvalitě odpovídající účelu díla, právním předpisům a platným technickým normám. Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit.

(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.

(3) Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude během celé doby realizace díla do doby ukončení stavby trvale obsazena dostatečným počtem pracovních sil a pracovníků vedení stavby.

(4) Zhotovitel je povinen zápisem ve stavebním deníku vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny před jejich zakrytím. V zápisu bude uveden termín, do kterého se má objednatel ke kontrole dostavit.

(5) Pokud se objednatel ke kontrole dle předchozího odstavce nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.

(6) Dojde-li ze strany zhotovitele v souvislosti s realizací díla ke znečištění silnic, příjezdových ploch nebo jiných veřejných prostranství, je zhotovitel povinen silnice, plochy, příp. prostranství neprodleně očistit a uvést do původního stavu. Pokud zhotovitel při své činnosti bude navazovat na stávající inženýrské sítě nebo svou činnost vykonávat v blízkosti těchto inženýrských sítí, je povinen dbát potřebné obezřetnosti, aby nedošlo k poškození těchto sítí.

(7) Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zajistit svým zaměstnancům důstojné pracovní podmínky. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění předmětu plnění dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně zhotovovaného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.

(8) Zhotovitel musí nakládat se všemi odpady, které při provádění díla vzniknou, dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících právních předpisů.

IX. Předání díla

(1) Objednatel má povinnost převzít dílo i před sjednaným termínem ukončení dle této smlouvy.

(2) Zhotovitel je povinen připravit a doložit u převjímacího řízení zejména tyto doklady:

- stavební deník,
- atesty dodávaných materiálů.

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

(3) O průběhu přejímacího řízení sepiší smluvní strany protokol, ve kterém bude mimo jiné uveden i soupis případných vad a nedodělků, pokud jej dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto protokolu uvedeném, o odstranění vad a nedodělků sepiší smluvní strany protokol o odstranění všech vad a nedodělků. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Za důvody, které objednatele opravňují odmítnout převzetí díla, jsou vady či nedodělky, které brání užívání díla.

(4) Dílo je považováno za dokončené jeho převzetím objednatelem a podepsáním protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, má-li dílo v době předání nedodělky tak až podepsáním protokolu o odstranění vad a nedodělků oběma smluvními stranami. Dokončením díla přechází nebezpečí škody na věci na objednatele.

(5) Objednatel převezme i dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí.

(6) Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce.

X. Záruka za jakost a záruční podmínky

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a závazným technickým normám a odpovídá za to, že dílo bude mít po stanovenou záruční dobu vlastnosti v této smlouvě dohodnuté a právními předpisy a technickými normami stanovené.

(2) Zhotovitel poskytuje záruku na dílo s tím, že zaručuje odborné a kvalitativně bezvadné provedení díla při dodržení veškerých směrnic, norem a obecně závazných právních předpisů, kvalitu dodaných materiálů a konstrukcí (materiálová záruka), jakož i bezvadné, věcně správné a včasné splnění dodávek a výkonů, které vyplývají z jeho převzatých závazků.

(3) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za kvalitu jím provedených prací po dobu 60 měsíců. Záruční doba začíná vždy běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí dané části díla bez vad a nedodělků, má-li dílo v době předání vady a nedodělky, začíná záruční doba běžet až podepsáním protokolu o odstranění vad a nedodělků oběma smluvními stranami.

(4) Zhotovitel je povinen v průběhu stanovené záruční doby bezodkladně odstranit reklamované vady bez jakýchkoliv dodatečných nákladů pro objednatele (tj. bezplatně). Termíny na odstranění vad zjištěných a písemně oznámených v záruční době činí dvacet dnů ode dne jejich uplatnění, pokud nebude smluvními stranami pro daný případ písemně sjednáno jinak. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v této lhůtě, popř. v jiné lhůtě, na níž se smluvní strany písemně dohodnou, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

(5) V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění (za předpokladu vhodných klimatických podmínek). Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen uhradit objednateli do 14 dnů od doručení faktury smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

(6) Nenastoupí-li zhotovitel do 30ti dnů po obdržení písemné reklamace objednatele, či v jiné lhůtě, na níž se smluvní strany písemně dohodnou, na odstranění reklamované vady, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit či vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla, a to na náklady zhotovitele. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 14 dnů od doručení faktury.

(7) O odstranění reklamované vady sepiší smluvní strany protokol.

(8) Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem doručení písemné reklamace zhotoviteli a končící dnem podpisu protokolu o odstranění reklamované vady oběma smluvními stranami. Pokud dojde k reklamaci v době nepříznivých klimatických podmínek, je povinen zhotovitel reklamovanou vadu alespoň provizorně opravit a závadu sledovat až do definitivní opravy v příznivých klimatických podmínkách.

XI. Součinnost smluvních stran

Objednatel poskytne tuto součinnost:

- předá zhotoviteli staveniště, pokud bude stavba prováděna za provozu, provede taková organizační opatření, aby nedošlo k ohrožení majetku a zdraví pracovníků obou účastníků smlouvy,
- určí pracovníka pro styk se zhotovitelem oprávněného zastupovat jeho zájmy a řešit případné změny a dodatky.

XII. Změna smlouvy

(1) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

(2) Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům a nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen vést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné tak podle jím navržených cen a předložit tento soupis objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení. Po jeho věcném a cenovém odsouhlasení uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě, na základě kterého vznikne zhotoviteli právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

(3) Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a o těchto změnách uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a cenu díla.

XIII. Ostatní podmínky smlouvy

Výkonem technického dozoru objednatele byli pověřeni Jaroslav Hladík, Bc. Antonín Šilhavý nebo DiS. Lenka Vítková, kteří jsou oprávněni kontrolovat provádění díla v rozsahu:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy,
- upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky,
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo hrozí-li jiné vážné škody,
- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

XIV. Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude v plném rozsahu zveřejněna v registru smluv.

(2) Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

(3) Odpověď s odchylkou nebo dodatkem ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

(4) Tato smlouva je podepsána elektronickými podpisy dle platných právních předpisů.

(5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel je obeznačen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

(6) O uzavření této smlouvy rozhodl starosta města Velké Meziříčí na základě pověření rady města ze dne 21. 6. 2023, usnesení č. 582/20/RM/2023.

(7) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Velkém Meziříčí

V Jihlavě

.....
Město Velké Meziříčí
Ing. arch. Alexandros Kaminaras, starosta města
objednatel

.....
COLAS CZ a.s.
Ing. Vít Weselý
zhotovitel



2025/018/G/CCZ

PLNÁ MOC

Společnost
COLAS CZ, a.s.
IČO: 261 77 005
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl B, vložka č. 6556
(dále jen „**Společnost**“)

kterou zastupují Ing. Maxim Kokočev a Arnaud Martin, členové představenstva,

tímto uděluje

plnou moc

Ing. Vítu Weselému
Zaměstnanci Společnosti – manažerovi regionu Vysočina

(dále jen „**Zmocněnec**“)

k řízení regionu Vysočina. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

- a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu s touto plnou mocí;
- b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy vyjma smluv o společnosti uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 10 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- e) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační jednotky do výše 500 tis. Kč bez DPH; Zmocněnec však není oprávněn k pořízování investic;
- f) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;
- g) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle stavebního zákona, zákona o pozemních komunikacích, zákona o provozu na pozemních komunikacích a prováděcích předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti a udělit plnou moc k jednání za Společnost zaměstnanci Společnosti ve věci týkající se případů uvedených pod písm. g) této plné moci, tedy k zastupování ve správních řízeních;



2025/018/G/CCZ

- h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení (vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. regionu Vysočina, a celková výše škody nepřesahuje částku 50 000,- Kč.

Tato plná moc je platná do 31.12.2025

V Praze



.....
COLAS CZ, a.s.
Ing. Maxim Kokočev
člen představenstva



.....
COLAS CZ, a.s.
Arnaud Martin
člen představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám.



.....
Ing. Vít Weselý

Příloha č. 2	
Název veřejné zakázky	Zpevněné plochy v Mostištích
Druh veřejné zakázky	Veřejná zakázka na služby, zakázka malého rozsahu
Základní identifikační údaje uchazeče	
Název:	COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Jih, region Vysočina
Sídlo:	Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany
IČ/DIČ:	26177005 / CZ26177005
Tel./fax:	566 623 318
Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče:	Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, COLAS CZ a.s.
Kontaktní osoba:	Petr Matějčík, hlavní stavbyvedoucí
Telefon/e-mail:	733 780 377
Nabídková cena (v Kč) za provedení zakázky	
Část A: Zpevněná plocha pro hasiče v Mostištích	
Cena celkem bez DPH	440 451,62 Kč
DPH	92 494,84 Kč
Cena celkem včetně DPH	532 946,46 Kč
Část B: Zpevněná plocha u kulturního domu v Mostištích	
Cena celkem bez DPH	295 713,66 Kč
DPH	62 099,87 Kč
Cena celkem včetně DPH	357 813,53 Kč

Uchazeč svým podpisem prohlašuje, že je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávacího řízení této veřejné zakázky.

Uchazeč dále prohlašuje, že údaje uvedené v nabídce jsou pravdivé a zadavatel má právo si je ověřit.

V Jihlavě dne 11.4.2025

Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, COLAS CZ a.s.

.....
podpis a razítko uchazeče

Položkový rozpočet

Zakázka: Zpevněná plocha I Mostišť aktualizace PD

Misto Mostišť, parcela č. 50/3

Objednatel: Město Velké Meziříčí

IČ:

Radnická 29/1

DIČ:

594 01 Velké Meziříčí

Zhotovitel:

COLAS CZ a.s.

IČ: 26177005

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

DIČ: CZ26177005

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	438 451,62	0,00	438 451,62
PSV	0,00	0,00	0,00
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	2 000,00	0,00	2 000,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	440 451,62	0,00	440 451,62

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	440 451,62 CZK
Základní DPH	21 %	92 494,84 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 532 946,46 CZK

v Jihlavě

dne

13.05.2025

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
1	Zemní práce	HSV	53 793,82	0,00	53 793,82
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV	16 314,20	0,00	16 314,20
5	Komunikace	HSV	290 285,00	0,00	290 285,00
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	19 548,00	0,00	19 548,00
93	Dokončovací práce inž.staveb	HSV	57 800,00	0,00	57 800,00
99	Staveništní přesun hmot	HSV	710,60	0,00	710,60
VN	Vedlejší náklady	VN	2 000,00	0,00	2 000,00
Cena celkem			440 451,62	0,00	440 451,62

Položkový rozpočet

S:	Zpevněná plocha I Mostišť aktualizace PD
O:	Mostišť, parcela č. 50/3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Dodávka	Dodávka celk.	Montáž	Montáž celk.	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl:	1	Zemní práce				53 793,82		53 793,82		0,00		0		0
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m 0,15*8,35*2,0 0,15*0,65*20 0,15*8*20	m3	28,45500 2,50500 1,95000 24,00000	64,00	1 821,12	64,00	1 821,12		0,00	0	0	0	0
2	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 0,43*0,65*20 0,43*8*20	m3	74,39000 5,59000 68,80000	152,00	11 307,28	152,00	11 307,28		0,00	0	0	0	0
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	74,39000	221,00	16 440,19	221,00	16 440,19		0,00	0	0	0	0
4	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	74,39000	136,00	10 117,04	136,00	10 117,04		0,00	0	0	0	0
5	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 95% PS	m3	74,39000	131,00	9 745,09	131,00	9 745,09		0,00	0	0	0	0
6	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním 8,35*2 0,65*20 8*20	m2	189,70000 16,70000 13,00000 160,00000	23,00	4 363,10	23,00	4 363,10		0,00	0	0	0	0
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				16 314,20		16 314,20		0,00		0		0
7	215901101RT5	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS, vibrační deskou 8,35*2 0,65*20 8*20	m2	189,70000 16,70000 13,00000 160,00000	86,00	16 314,20	86,00	16 314,20		0,00	0	0	0	0
Díl:	5	Komunikace				290 285,00		290 285,00		0,00		224,19542		0
8	564211112R00	Podklad ze šterkopísku po zhutnění tloušťky 6 cm 0,65*20 8*20	m2	173,00000 13,00000 160,00000	98,00	16 954,00	98,00	16 954,00		0,00	0,12144	21,00912	0	0
9	564751111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm 0,65*20 8*20	m2	173,00000 13,00000 160,00000	137,00	23 701,00	137,00	23 701,00		0,00	0,3225	55,7925	0	0
10	564801112R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm 0,65*20 8*20 Mezisoučet 173	m2	346,00000 13,00000 160,00000 173,00000 173,00000	41,00	14 186,00	41,00	14 186,00		0,00	0,1008	34,8768	0	0
11	564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm 0,65*20	m2	173,00000 13,00000	228,00	39 444,00	228,00	39 444,00		0,00	0,441	76,293	0	0

12	576142111R00	8*20 Koberec otevřený z kam.drceného+asf.nad 3 m 5 cm	m2	160,00000	631,00	100 960,00	631,00	100 960,00		0,00	0,116	18,56	0	0
13	576411125R00	8*20 Koberec asfaltový drenážní PA 8,nad 3 m, tl. 40 mm	m2	160,00000	594,00	95 040,00	594,00	95 040,00		0,00	0,1104	17,664	0	0
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				19 548,00		19 548,00		0,00		7,0272		0
14	917862114RV3	8+20+8 Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 25/30, včetně obrubníku nájezdového 1000 x 150 x 150 mm	m	36,00000	543,00	19 548,00	543,00	19 548,00		0,00	0,1952	7,0272	0	0
Díl:	93	Dokončovací práce inž.staveb				57 800,00		57 800,00		0,00		5,643		0
15	935112111R00	Osazení přík.žlabu do C8/10 tl.10cm z tvárníc 50cm, včetně osazení pojezdové mřížky	m	20,00000	290,00	5 800,00	290,00	5 800,00		0,00	0,14565	2,913	0	0
16	59227518R	Žlab příkopový TBM 1-65/33, včetně pojezdové mřížka	kus	70,00000	600,00	42 000,00	600,00	42 000,00		0,00	0,039	2,73	0	0
17	93591	20/0,3 3,33333 Dešťová kanalizace KGEM PP SN8 DN 125 8,35m, včetně dopojení ke stávající kanalizaci	soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00		0,00	0	0	0	0
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				710,60		710,60		0,00		0		0
18	998225111R00	224,19542+7,0272+5,643 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	236,86562	3,00	710,60	3,00	710,60		0,00	0	0	0	0
Díl:	VN	Vedlejší náklady				2 000,00		2 000,00		0,00		0		0
19	005 12-1020.R9	Zařízení staveniště , zařízení, provoz, odstranění	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00		0,00	0	0	0	0
20	005 26-1030.R	Finanční rezerva	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00		0,00	0	0	0	0

Celkem

440 451,62

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

Zakázka: Zpevněná plocha II Mostiště 1. etapa

Misto Mostiště, parcela č. 55/8

Objednatel: Město Velké Meziříčí

IČ:

Radnická 29/1

DIČ:

594 01 Velké Meziříčí

Zhotovitel:

COLAS CZ a.s.

IČ: 26177005

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

DIČ: CZ26177005

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	281 398,31	0,00	281 398,31
PSV	12 315,35	0,00	12 315,35
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	2 000,00	0,00	2 000,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	295 713,66	0,00	295 713,66

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	295 713,66 CZK
Základní DPH	21 %	62 099,87 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 357 813,53 CZK

v Jihlavě dne 13.05.2025

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
1	Zemní práce	HSV	56 608,04	0,00	56 608,04
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV	56 938,37	0,00	56 938,37
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	3 525,00	0,00	3 525,00
5	Komunikace	HSV	139 010,00	0,00	139 010,00
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	19 548,00	0,00	19 548,00
97	Prorážení otvorů	HSV	5 305,81	0,00	5 305,81
99	Staveništní přesun hmot	HSV	463,09	0,00	463,09
711	Izolace proti vodě	PSV	12 315,35	0,00	12 315,35
VN	Vedlejší náklady	VN	2 000,00	0,00	2 000,00
Cena celkem			295 713,66	0,00	295 713,66

Položkový rozpočet

S:	Zpevněná plocha II Mostišť 1. etapa
O:	Mostišť, parcela č. 55/8

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Dodávka	Dodávka celk.	Montáž	Montáž celk.	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl:	1	Zemní práce				56 608,04		56 608,04		0,00		0		54,0306
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 (0,18+0,47)/2*90	m3	29,25000 29,25000	152,00	4 446,00	152,00	4 446,00		0,00	0	0	0	0
2	132301110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 50 m3,STROJNĚ základy opěrná zídka:0,7*1,11*5,25*2 odkop pro drenáž:0,8*1,6*8	m3	18,39850 8,15850 10,24000	556,00	10 229,57	556,00	10 229,57		0,00	0	0	0	0
3	113107222RAB	Odstranění asfaltobetonové vozovky pl. nad 50 m2, vč nakl a odvozu na skl do 1 km	m2	60,00000	269,00	16 140,00	269,00	16 140,00		0,00	0	0	0,90051	54,0306
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m zemina:29,25+18,3985	m3	47,64850 47,64850	221,00	10 530,32	221,00	10 530,32		0,00	0	0	0	0
5	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	47,64850	136,00	6 480,20	136,00	6 480,20		0,00	0	0	0	0
6	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhuťných na 95% PS zemina:29,25+18,3985	m3	47,64850 47,64850	131,00	6 241,95	131,00	6 241,95		0,00	0	0	0	0
7	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhuťněním 90	m2	90,00000 90,00000	23,00	2 070,00	23,00	2 070,00		0,00	0	0	0	0
8	181301101R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 po provedení drenáže za opěrnou zídou:1*5	m2	5,00000 5,00000	44,00	220,00	44,00	220,00		0,00	0	0	0	0
9	180401212R01	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2, včetně osiva po provedení drenáže za opěrnou zídou:1*5	m2	5,00000 5,00000	50,00	250,00	50,00	250,00		0,00	0	0	0	0
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				56 938,37		56 938,37		0,00		35,70131		0
10	215901101RT5	Zhuťnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS, vibrační deskou 90	m2	90,00000 90,00000	86,00	7 740,00	86,00	7 740,00		0,00	0	0	0	0
11	212572121R00	Lože trativodu z kameniva drobného těžného po drenáž za opěrnou zídou:0,6*0,1*8	m3	0,48000 0,48000	853,00	409,44	853,00	409,44		0,00	1,9205	0,92184	0	0
12	212571121R00	Výplň odvodňov. trativodů kamen. drobným těžným po drenáž za opěrnou zídou:(1+0,6)/2*1,3*8	m3	8,32000 8,32000	616,00	5 125,12	616,00	5 125,12		0,00	1,9205	15,97856	0	0
13	212755114R00	Trativody z drenážních trubek DN 10 cm bez lože po drenáž za opěrnou zídou:8	m	8,00000 8,00000	164,00	1 312,00	164,00	1 312,00		0,00	0,00777	0,06216	0	0
14	274272150RT5	Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 400 mm, výplň tvárnic betonem C 25/30 4,4*0,25*5 5*0,25*5	m2	11,75000 5,50000 6,25000	2 535,00	29 786,25	2 535,00	29 786,25		0,00	0,963	11,31525	0	0
15	274313621R00	Beton základových pasů prostý C 20/25	m3	2,94000	4 274,00	12 565,56	4 274,00	12 565,56		0,00	2,525	7,4235	0	0

		základy opěrná zed:0,4*0,7*5,25*2			2,94000										
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				3 525,00		3 525,00		0,00		0,84196		0	
16	3182691	Stříška opěrné zidky ze zákrytových desek, š 500 m 4,4+5	m	9,40000	375,00	3 525,00	375,00	3 525,00		0,00	0,08957	0,84196	0	0	
Díl:	5	Komunikace				139 010,00		139 010,00		0,00		110,21873		0	
17	564762111R00	Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm	m2	90,00000	207,00	18 630,00	207,00	18 630,00		0,00	0,48574	43,7166	0	0	
18	564801112R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm	m2	90,00000	41,00	3 690,00	41,00	3 690,00		0,00	0,1008	9,072	0	0	
19	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm	m2	90,00000	591,00	53 190,00	591,00	53 190,00		0,00	0,38314	34,4826	0	0	
20	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	90,00000	230,00	20 700,00	230,00	20 700,00		0,00	0,0739	6,651	0	0	
21	592451190R	Dlažba zámková 200 x 100 x 80 mm přírodní 90*1,05	m2	94,50000	400,00	37 800,00	400,00	37 800,00		0,00	0,17245	16,29653	0	0	
22	596	Dočasné opatření komunikace mezi 1. a 2. etapou	soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00		0,00	0	0	0	0	
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				19 548,00		19 548,00		0,00		7,60176		0	
23	917862114RV3	Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrrou, do lože z betonu C 25/30, včetně obrubníku nájezdového náběhového 1000 x 150 x 150 mm 2*18	m	36,00000	543,00	19 548,00	543,00	19 548,00		0,00	0,21116	7,60176	0	0	
Díl:	97	Prorážení otvorů				5 305,81		5 305,81		0,00		0		0	
24	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	5,40306	51,00	275,56	51,00	275,56		0,00	0	0	0	0	
25	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	54,03060	15,00	810,46	15,00	810,46		0,00	0	0	0	0	
26	979087213R00	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	5,40306	156,00	842,88	156,00	842,88		0,00	0	0	0	0	
27	979990265R00	Poplatek za uložení směsné stavební a demoliční suti s obsahem nebezpečných látek	t	5,40306	625,00	3 376,91	625,00	3 376,91		0,00	0	0	0	0	
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				463,09		463,09		0,00		0		0	
28	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlaždění 35,70131+0,84196+110,21873+7,60176	t	154,36376	3,00	463,09	3,00	463,09		0,00	0	0	0	0	
Díl:	711	Izolace proti vodě				12 315,35		12 315,35		0,00		0,05469		0	
29	711172559RT9	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, fólií, volně, včetně fólie nopové, tl. 1,0 mm ochrana základů stříšky:(0,7+0,15+0,4+0,7+0,2+0,4+0,15+0,9)*(4,4+0,4) (0,7+0,15+0,4+0,7+1,12+0,47+0,15)*(5+0,4)	m2	37,20600	331,00	12 315,19	331,00	12 315,19		0,00	0,00147	0,05469	0	0	
30	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	0,05469	3,00	0,16	3,00	0,16		0,00	0	0	0	0	
Díl:	VN	Vedlejší náklady				2 000,00		2 000,00		0,00		0		0	
31	005 12-1020.R	Zařízení staveniště , zařízení, provoz a odstranění	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00		0,00	0	0	0	0	
32	005 26-1030.R	Finanční rezerva	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00		0,00	0	0	0	0	

Celkem

295 713,66

Poznámky uchazeče k zadání